
Stránka 1 z 8 

 

Smlouva o dílo 

Budování doprovodné cyklistické infrastruktury na Mariánskolázeňsku  

 

I. Smluvní strany 

 

1) Objednatel: 

Objednatel:  Mariánskolázeňsko 

Sídlo:   Tři Sekery 157, 354 73 Tři Sekery 

IČ:   71 20 33 54 

Zastoupený:  Dagmar Strnadovou, předsedkyní výkonné rady 

Zastoupen osoba ve věcech smluvních a technických: Ing. Josef Švajgl, tel.: 736 650 956, 
e-mail: marianskolazensko@seznam.cz  

dále jen „objednatel' 
 
a 
 
2) Zhotovitel: 

Zhotovitel: ZENKL, s.r.o. 

Sídlo:   K Malé Hleďsebi 363, 354 71 Velká Hleďsebe 

IČ:   611 73 134 

Zastoupen ve věcech technických: Miroslav Tlachač, vedoucí obchodu 

Zastoupen ve věcech smluvních: Karel Zenkl, jednatel 

 

dále jen „zhotovitel" 
 

uzavřeli dnešního dne dle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

v platném znění (dále jen „obchodní zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"). 
 
 
 

II. Předmět zakázky 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: „Budování doprovodné cyklistické 

infrastruktury na Mariánskolázeňsku“ dle následujícího rozsahu:  



Stránka 2 z 8 

 

 
Dolní Žandov  
 
1) altán zakrytý plexisklem u trafiky v Dolním Žandově + stojan na kola betonový (p. p. č. 
23/1 a 2048/8 k. ú. Dolní Žandov) 

 
Drmoul  
 
2) nezastřešený altán 3x4 m s terasou nad vodou, včetně zábradlí na hrázi u Hořejšího 
rybníka (bez zastřešení nad vodou); p. p. č. 164/1, k. ú. Drmoul) 
 
3) altán u rozhledny + koš (p. p. č. 249/2, k. ú. Drmoul) 
 

Lázně Kynžvart  
 
4) altán u Kynžvartského kamene (č. 7), druh pozemku: ostatní plocha, využití: ostatní 
komunikace (p. p. č. 2669, k. ú. Lázně Kynžvart) + stojan na kola dřevěný 
 
5) altán u Kynžvartské kyselky (č. 7), altán, druh pozemku: ostatní plocha, využití:  ostatní 
komunikace, (p. p. č. 2650/3, k. ú.  Lázně Kynžvart) + stojan na kola dřevěný 
 
 
Stará Voda  
 
6) altán (č. 7) Slatina – cyklopřechod (u stávající informační cedule - na cyklotrase Slatina – 
Mähring) + stojan na kola dřevěný 
 
7) altán (č. 7) provedený z hranolů, Stará Voda – naproti kapličky, u pramene, který ještě 
není obnoven - stojan na kola, sezení (lavice, stůl, zastřešení), p. p. č. 4629/1, k. ú. Stará 
Voda u Mariánských Lázní) + stojan na kola dřevěný 
 
 
Tři Sekery  

 
8) altán (č. 9), Tři Sekery u vodárny: p. p. č. 1787/1 v k. ú. Tři Sekery u Tachova (vlastník 
Obec Tři Sekery), altán větší, + stojan na kola dřevěný 

 
9) sezení (č. 7), Tři Sekery "U modřínu" – p. p. č. 2767 v k. ú. Tři Sekery u Kynžvartu, 
(vlastník Obec Tři Sekery) altán pouze stříška, dvě lavice, uprostřed stůl, vše spojené + 
stojan na kola dřevěný 

 
10) sezení (č. 7), Kajetán – p. p. č. 313/1, k. ú., také pouze sezení, infocedule s mapou jako  
u vodárny ve Třech Sekerách, koš, + stojan na kola dřevěný, 

 



Stránka 3 z 8 

 

Velká Hleďsebe  
 
11)  1 x stojan na kolo kovový, lavička dřevěná masiv dle hřiště v Klimentově, informační 
tabule (č. 11) - Kostel sv. Anny, zastávka se bude nacházet na st. p. č. 284 v k. ú. Velká 
Hleďsebe (obnova), tabule s mapkou pro cyklisty (č. 11) + stojan na kolo kovový 1x 
 
 12) 1 x lavička obyčejná (č. 1), informační cedule (č. 11), Malá Hleďsebe p. p. č. 852/2, 
 k. ú. Malá Hleďsebe, stojan na kolo kovový 
 
13) obnova tabule s mapkou (č. 11) u obecního úřadu (komplet) 
 

Vlkovice 
 
14) stojan na kola dřevěný u altánu v Martinově 477/1, k. ú. Martinov, koš s plechovou 
vložkou 
 
15) křižovatka v Martinově (na cyklotrase, na místě bývalé kapličky - rozcestí) – zastřešené 
sezení se stojanem na kola a odpadkovým košem, p. p. č. 487, k. ú. Martinov, koš  
s plechovou vložkou 
 
16) náves – naproti studni - stojan na kola kovový, p. p. č. 954/20, k. ú. Vlkovice  
u Mariánských Lázní, koš s plechovou vložkou 
 

Provedení a rozměry dle zobrazení v příloze 
Materiál: modřín (Larix decidua), smrk (abies) v případě zastřešení 
Povrchová úprava: fermežový nátěr 2x Drmoul, luxol, barva se upřesní na místě 
Osazení do betonu pomocí kovových patek, nebo kovových L či U profilů, aby se zabránilo 
styku dřeva se zemí 
Úprava povrchu pod altány a sezeními štěrkem Tři Sekery, 2,5x2,5m, tl. vrstvy 5 cm  

 
 

Infotabule (vnitřní): 

Tři Sekery   

1. Tři Sekery u vodárny: p. p. č. 1787/1 v k. ú. Tři Sekery u Tachova (vlastník Obec Tři Sekery), 

infocedule s mapou nových polních cest a navazujících cyklostezek v altáně 

2. Kajetán – p. p. č. 313/1, infocedule s mapou jako u vodárny ve Třech Sekerách 

Velká Hleďsebe   

1. Obnova tabule Perly Goethových lásek u kostela – ve stejném designu 

2. Tabule s mapkou pro cyklisty u kostela 



Stránka 4 z 8 

 

3. Obnova informační cedule, Malá Hleďsebe p. p. č. 852/2, k. ú. Malá Hleďsebe 

4. Obnova tabule s mapkou u obecního úřadu - komplet 

 

Vlkovice   

1. Cedule do altánku v Martinově 

 

Dolní Žandov 

1. Cyklomapa do přístřešku 
 
 

III. Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje dodržet zejména následující termíny 

a. termín zahájení díla:    2. 11. 2012 

b. termín dokončení a předání díla:   30. 11. 2012 
 

Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které 

mohou mít vliv na termín provedení díla. 
 
 

IV. Cena díla 

Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní 

cenu za řádné provedení díla ve výši 458 370 bez DPH, 550 044 Kč včetně DPH. 

Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná a 

překročitelná pouze při změně rozsahu díla, k níž může dojít pouze na základě písemné 

oboustranně uzavřené dohody. 

 

V. Platební podmínky 

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu, a to po řádném dokončení 

a převzetí díla. 

Splatnost faktur je stanovena na 10 kalendářních dní ode dne doručení objednateli. Tato lhůta 

10ti kalendářních dnů začne běžet po předání a převzetí kompletního díla a po odstranění 

veškerých vad a nedodělků uvedených v zápise o odevzdání a převzetí hotového díla. Dnem 

úhrady se rozumí den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele. 
 
 



Stránka 5 z 8 

 

VI. Záruka za dílo 
 

Záruka na provedené práce je 36 měsíců. 

Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytnou po převzetí díla objednatelem  

v záručních lhůtách. Tyto vady je zhotovitel povinen bezplatně odstranit v souladu s níže 

uvedenými podmínkami. Práva z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna u zhotovitele 

v odpovídajících záručních dobách. 

Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po formálním převzetí díla objednatelem 

doloženém podepsaným předávacím protokolem. 

Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo 

zásahem vyšší moci. 

V případě vady díla v záruční době oznámí tuto skutečnost písemně objednatel zhotoviteli. 

Na základě tohoto oznámení je odborný nebo servisní pracovník zhotovitele povinen dostavit 

se nejpozději do 5ti pracovních dnů za účelem zjištění vady, posouzení odpovědnosti, určení 

termínu a způsobu odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných 

vad předmětu díla ihned, pokud to povaha vady připouští a vady odstranit v co nejkratším 

technicky možném termínu. Závada bude zhotovitelem odstraněna nejpozději do 15 dnů ode 

dne nahlášení reklamace, pokud nebude dohodnuto jinak z důvodu závažnosti závady. 

V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky své dodávky, je povinen provedenou 

opravu objednateli předat. Výsledek předání odstraněné vady bude rovněž zapsán v zápise  

z reklamačního řízení. 

Pokud zhotovitel neodstraní vady ve sjednaných termínech, má objednatel právo zadat 

odstranění vad jiné firmě a zhotovitel je povinen tyto náklady uhradit. 
 
 

VII. Předání a převzetí díla 

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla 

objednateli v místě provedení díla. Po dokončení díla nebo jeho části, na jejímž samostatném 

předání se strany dohodly, se zhotovitel zavazuje objednatele písemně vyzvat 14 dní předem 

k převzetí díla nebo jeho části. 

Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně dokončené dílo převzít. Řádným 

dokončením díla se rozumí provedení kompletního díla bez vad a nedodělků. 

Objednatel může předávané dílo převzít i v případě, že vykazuje vady a nedodělky, které 

však podle odborného názoru objednatele nebrání řádnému užívání předávaného díla, 

pokud se zhotovitel zaváže vady a nedodělky odstranit v objednatelem stanovené lhůtě. 

O předání a převzetí předávaného díla se pořídí protokol o předání a převzetí díla (dále jen 

„protokol“), který musí obsahovat alespoň: 

a. popis předávaného díla, 



Stránka 6 z 8 

 

b. zhodnocení kvality předávaného díla, 

c. soupis vad a nedodělků, pokud je předávané dílo vykazuje, 

d. způsob odstranění případných vad a nedodělků, 

e. lhůta k odstranění případných vad a nedodělků, 

f. výsledek přejímacího řízení, 

g. podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli. 
 
 

VIII. Smluvní pokuty 

Objednatel je oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu v případě prodlení zhotovitele: 

a. s termínem dokončení díla, 

b. s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny  

v protokolu o předání a převzetí díla, 

c. s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době podle článku VI. smlouvy. 

 

Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce a), b), činí 500 Kč bez DPH  

za každý den prodlení. 

Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce c), činí 1000 Kč bez DPH  

za každý den prodlení. 
 

Zhotovitel je oprávněn uložit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení zhotovitele  

s úhradou faktury. Výše smluvní pokuty při prodlení objednatele činí 0,1 % z dlužné částky  

za každý den prodlení. 

 

IX. Bezpečnost a ochrana zdraví 

Zhotovitel se zavazuje při provedení díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví 

při práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů v místě 

provedení díla i při veškerých činnostech s provedením díla souvisejících nese odpovědnost 

zhotovitel. 

Zhotovitel je odpovědný za to, že osoby vykonávající činnosti související s provedením díla 

jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a pomůckami podle druhu vykonávané 

činnosti a rizik s tím spojených. 

Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu vyhlášky 

Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti 

práce a technických zařízení při stavebních pracích, a provádět soustavnou kontrolu 

bezpečnosti práce. 
 
 



Stránka 7 z 8 

 

X. Odstoupení od smlouvy 

Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel: 

a. nezahájí provedení díla do 5 pracovních dnů od termínu zahájení díla nebo termínu 

předání staveniště, podle toho, který termín nastane dříve, 

b. neodstraní v průběhu provedení díla vady zjištěné objednatelem a uvedené v zápisu  

z kontrolního dne, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně objednatelem, 

c. bezdůvodně přeruší provedení díla, 

d. je v prodlení s dokončením díla po dobu delší než 30 dnů, 

Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud objednatel: 

a. pozastaví provedení prací na díle po dobu delší než 60 dnů z důvodů, jež nejsou na straně 

zhotovitele, 

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud: 

a. na majetek druhé smluvní strany byl vyhlášen konkurz 

b. návrh na prohlášení konkurzu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní 

strany, nebo byl návrh zamítnut z důvodu nesplnění některé povinnosti strany 

c. druhá smluvní strana vstoupí do likvidace 

d. nastane vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit  

a které zcela a na dobu delší než 60 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své 

závazky ze smlouvy. 

 

XIII. Ustanovení o kontrole 

Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací díla  

v souladu s platnými právními předpisy České republiky a Evropských společenství, nejméně 

však po dobu 10 let od předání díla objednateli. 

Zhotovitel je povinen spolupůsobit při finanční kontrole podle § 2 odst. e), zákona 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, v platném znění. 
 
 

XIV. Platnost a účinnost smlouvy 
 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako 

druhá. 
 
 

XV. Závěrečná ustanovení 
 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou a může být ukončena dohodou smluvních stran. Při 

ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si 



Stránka 8 z 8 

 

vrátit věci předané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo 

provedení díla a uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy 

rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) majetkové pokuty podle smlouvy. Měnit, 

doplňovat nebo zrušit tuto smlouvu je možné jen formou číslovaných písemných dodatků, 

které budou platné po podpisu oprávněných zástupců obou stran. 

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení  

a zhotovitel jedno vyhotovení.  

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své 

svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 
 
 
 
 
 
Ve Třech Sekerách, dne: 2. 11. 2012 Ve Třech Sekerách, dne: 2. 11. 2012 
 
















